
Symposium naukowe UMMA : „Praktyki religijne, obrzędy rodzinne i życie codzienne” (harmonogram)

Nurt SVD 47/wyd. spec., 12

2013

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach
dozwolonego użytku.

Symposium Naukowe

UMMA. PRAKTYKI RELIGIJNE, OBRZĘDY RODZINNE I ŻYCIE CODZIENNE

Organizowane Przez

Sekcję Religiologii Wydziału Teologicznego
i Koło Naukowe Religiologów UKSW

Dnia 19 stycznia 2012 roku o godz. 10.00 w Auli Jana Pawła II

Pierwsza Sesja: 10.00-11.30

Otwarcie Symposium – ks. Dziekan

Ks. prof. UKSW dr hab. Leonard Fic – *Bóg w islamie*

Ks. dr Rafał Markowski – *Władza centralna islamu*

Dr Aldona Piwko – *Rozwód w islamie*

Mgr Małgorzata Madej – *Czarny islam: rodzina w tradycji ludu Hausa*

Przerwa: 11.30 – 12.00

Druga Sesja: 12.00 – 13.30

Prof. dr hab. Eugeniusz Sakowicz – *Jezus – prorok czy Bóg? Bóg czy człowiek?*

Mgr Patrycja Staniszevska – *Zmiany cywilizacyjne w mentalności
muzułmańskiej na przykładzie Maroka*

Mgr Monika Borucka – *Wybrane osiągnięcia cywilizacji arabsko-
muzułmańskiej*

Mgr Oleksiy Pavlyuk – *Anioły w Koranie*

Darya Shulha – *Obrzęd nadania imienia*

Trzecia Sesja: 13.45 – 15.00

Mgr lic. Julia Kohman-Kulisiewicz – *Kuchnia arabska*

Mgr Łukasz Kaczmarczyk – *Zasady funkcjonowania bankowości bez-
odsetkowej w islamie i jej wpływ na życie wspólnoty muzułmańskiej*

Mgr Agata Szymaniak – *Ślady obecności muzułmańskiej w sztuce półwyspu
iberyjskiego*

Piotr Kalinowski – *Szatan i jego upadek w chrześcijaństwie i islamie*

Aleksandra Raszkievich – *Pogrzeb w islamie*

Honorowy Patronat nad Symposium Obejmuje
Ks. bp Romuald Kamiński
Przewodniczący Komitetu ds. Dialogu z Religiami
Niechrześcijańskimi Episkopatu Polski